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Mirëmbajtja e sistemit të ajrit të kondicionuar 
është e rëndësishme për një udhëtim të sigurtë 
dhe mendje të freskët e të qartë. Kontrolli i ajrit 
të kondicionuar siguron që të gjithë përbërësit e 
sistemit tuaj të ajrit të kondicionuar të funksionojnë 
pa problem, dhe që asgjë nuk e pengon udhëtimin 
me një sistem të këndshëm të ajrit të kondicionuar 
në automjet. Mendje e qartë - përqendrim i lartë - 
udhëtim i sigurt!

I freskët dhe i sigurtë në udhëtim.
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Kontrolli dhe shërbimi i ajrit të kondicionuar mund t'ju 

kursejë para!

Mirëmbajtja e rregullt e sistemit tuaj të ajrit të kondicionuar gjitha- 

shtu mund t'ju mbrojë nga riparimet e shtrenjta. Për shembull, 

sistemi juaj i ajrit të kondicionuar humbet deri në 10% të lëngut 

ftohës në vit, gjë që mund të rezultojë në performancë të dobët 

të ftohjes dhe, në rastin më të keq, dëmtim të ndonjë pjese, ose 

në dështim total. Merrni pak kohë për t'u kujdesur për ajrin tuaj të 

kondicionuar dhe bëni rregullisht një kontroll dhe shërbim të ajrit të 

kondicionuar. Kjo jo vetëm që mund t'ju kursejë para, por kontri-

buon edhe në sigurinë tuaj!

Me kontrollin e  

ajrit të kondicionuar  

kurseni para,  

keni siguri dhe  

është më mirë për  

shëndetin tuaj.

Progres i sigurtë edhe në të ardhmen.

Në automjetet elektrike dhe hibride, edhe mirëmbajtja e rregullt 

e sistemit të ajrit të kondicionuar luan një rol të rëndësishëm në 

ftohjen e baterisë dhe kështu edhe në motorin e automjetit. Një 

sistem mirëfunksionues i ajrit të kondicionuar ka një ndikim pozi-

tiv në diapazonin e automjetit dhe jetëgjatësinë e baterisë, e cila 

është e ndjeshme ndaj temperaturës.
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Keep cool!
Kontrollo tani ajrin 
e kondicionuar!



Me mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Me mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Pa mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Pa mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Pa mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Me mirëmbajtje të ajrit  
të kondicionuar

Prandaj dhe mirëmbajtja e ajrit të 
kondicionuar!

Dezinfektimi i vaporizuesit!

Në këtë mjedis të vështirë për t'u arritur, të errët dhe të lagësht, 

në fletët e vaporizuesit formohet ujë i kondensuar dhe ky është 

vendi i shumimit për bakteret dhe kërpudhat. Prandaj, vaporizuesi 

dezinfektohet gjatë kontrollit të ajrit të kondicionuar!

Ndërrimi i filtrit të kabinës!

Ai filtron pluhurin, polenin dhe grimcat e papastra para se ajri të 

vijë tek ju në kabinë. Kontrolli i ajrit të kondicionuar përfshin edhe 

zëvendësimin e rregullt të filtrit të kabinës. Kjo përmirëson ajrin 

dhe rrit sigurinë!

Mbështetuni në kompetencë dhe përvojë: 
në ekspertët e ajrit të kondicionuar të ofiçinës tuaj 
të specializuar.

Ajër i kondicionuar i shëndetshëm. 
Kështu veproni në mënyrën e duhur:

1.  Kontroll i ajrit të kondicionuar  

(1x në vit ose çdo 15.000 km)

 n  Zëvendësimi i filtrit të brendshëm

 n  Inspektimi vizual i të gjithë përbërësve

 n  Funksionimi dhe testimi i performancës

 n  Sipas rastit edhe dezinfektimi i vaporizuesit

2. Shërbimi i ajrit të kondicionuar (çdo 2 vjet)

 n Të gjitha shërbimet e kontrollit të ajrit të 

kondicionuar (shiko më lart)

 n Ndërrimi i refrigerantit

 n Kontrolli i padepërtueshmërisë

 n Sipas rastit zëvendësimi i tharësit të filtrit

 n Sipas rastit dezinfektimi i vaporizuesit

Rinovimi i tharësit të filtrit!

Tharësi i filtrit heq grimcat e papastra nga refrigeranti dhe rregullon 

lagështinë. Por aftësia përthithëse e tharësit të filtrit është e kufi-

zuar, ndaj këshillohet që të zëvendësohet si masë paraprake në 

automjetet e vjetra dhe/ose me kilometrazh të lartë, në mënyrë që 

sistemi i kondicionimit të mbrohet nga dëmtimet e shkaktuara nga 

lagështia në sistem.

Është mirë të dihet! Në krahasim me filtrat 

tradicionalë, filtrat e kabinës CareMetix® nga 

MAHLE sigurojnë që as erërat intensive,  

as myku, as bakteret dhe as alergjenet  

të mos hyjnë në brendësi të automjetit.

Këtu do të gjeni informacione  

të mëtejshme të dobishme për 

mirëmbajtjen e ajrit të kondicionuar.


